[bookmark: _Hlk106804345]ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКИХ СОВЕТОВ
 ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

Территориальная избирательная комиссия Зырянского района
 Томской области, исполняющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления

РЕШЕНИЕ
	21.06.2022

	№ 1/1

с.Зырянское

О возложении на территориальную избирательную комиссию
Зырянского района, исполняющую полномочия по подготовке
[bookmark: _GoBack] и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Зырянского района, полномочий окружных избирательных
 комиссий по выборам депутатов Советов сельских поселений
 Зырянского района

В соответствии со статьями 20, 25 Федерального закона  от 12 июня  2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Закона Томской области от 14 февраля 2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», на основании постановления Избирательной комиссии Томской области от 12 мая 2022 года № 139/954 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии», в связи с проведением 11 сентября 2022 года выборов депутатов Совета Высоковского сельского поселения, Дубровского сельского поселения, Зырянского сельского поселения, Михайловского сельского поселения,  Чердатского сельского поселения,
территориальная избирательная комиссия  Зырянского района Томской области решила:
	1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета Высоковского сельского поселения Зырянского района Томской области по пятимандатным избирательным округам №№ 1-2 на территориальную избирательную комиссию Зырянского района, исполняющую полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.
2. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета Дубровского сельского поселения Зырянского района Томской области по Дубровскому пятимандатному избирательному округу №1, Мишутинскому  двухмандатному избирательному округу № 2, Громышевскому трехмандатный избирательный округ № 3 на территориальную избирательную комиссию Зырянского района, исполняющую полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.
3. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета Зырянского сельского поселения Зырянского района Томской области по пятимандатным избирательным округам №№ 1-2 на территориальную избирательную комиссию Зырянского района, исполняющую полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.
4. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета Михайловского  сельского поселения Зырянского района Томской области по Вамболинскому двухмандатному избирательному округу № 1, Михайловскому четырехмандатному избирательному округу № 2, Окунеевскому четырехмандатному  избирательному округу № 3, на территориальную избирательную комиссию Зырянского района, исполняющую полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.
5. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета Чердатского сельского поселения Зырянского района Томской области по семимандатному избирательному  округу №1, трехмандатному избирательному округу № 2 на территориальную избирательную комиссию Зырянского района, исполняющую полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.
6. Решения, протоколы заседаний и иные документы окружных избирательных комиссий оформлять на бланках документов территориальной избирательной комиссии Зырянского района, исполняющей полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.
7. В решениях и иных документах окружных избирательных комиссий использовать печать территориальной избирательной комиссии Зырянского  района.
8. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Томской области.
9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии.

Председатель
 территориальной
избирательной комиссии

В.А.Максимчук

Секретарь
 территориальной
избирательной комиссии

И.Н.Небольсина